
Contacto

Teléfono 922887887
Correo Electrónico aquiviz@gesplan.es

Dirección Postal

León y Castillo, 54
(35003) Las Palmas de Gran Canaria España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 228/23 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-04-2023 a
las 13:44 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería Delegada de Gestión y Planeamiento Territorial y Medioambiental S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.gesplan.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GrRNtWnD2gAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Elaboración del Informe ambiental anual correspondiente a los años 2023 y 2024,
con los datos e información obtenidos durante el desarrollo del Programa de Vigilancia y Control del
Complejo Ambiental de La Dehesa, en el Término Municipal de La Frontera

Valor estimado del contrato 46.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 49.220 EUR.
Importe (sin impuestos) 46.000 EUR.

Clasificación CPV
79723000 - Servicios de análisis de residuos.

Plazo de Ejecución
Del 13/04/2023 al 15/02/2025

Observaciones: El informe final del año 2023 deberá ser presentado antes del 29 de marzo de 2024. El informe final del
año 2024 deberá ser presentado antes del 15 de febrero de 2025.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional El Hierro
Código de Subentidad Territorial ES703

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.gesplan.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GrRNtWnD2gAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Sede Gesplan Tenerife

Dirección Postal

Avenida 3 de mayo nº 71

Apertura de sobre único.

Apertura sobre oferta económica
El día 04/04/2023 a las 11:51 horas

Precio de la oferta más baja 32.190 EUR.
Precio de la oferta más alta 35.425 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicado

Adjudicatario

GAIA Consultores Insulares S.L.U.
NIF B38362166
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 32.190 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 34.443,3 EUR.

Motivación

Motivación Por la presente se procede a la adjudicación de la licitación 228/23 a la empresa GAIA Consultores Insulares
S.L.U
Fecha del Acuerdo 21/04/2023
Plazo de Formalización Del 21/04/2023 al 28/04/2023

Observaciones: La fecha de formalización es estimada, se estará a lo dispuesto en la LCSP

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/04/2023 a las 11:49

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/04/2023 a las 23:59
Observaciones: El plazo para presentar ofertas finaliza a las 23:59 hora peninsular, correspondiente a las 22:59 hora
canaria. El O.A no admitirá ninguna oferta presentada fuera de ese límite temporal.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



(38005) Santa Cruz de Tenerife España

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eeRqhtrlsuoSugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000010795643 |  2023-652948 | Fri, 21 Apr 2023 13:44:41:524 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
33961091845716362863920863202506517777 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eeRqhtrlsuoSugstABGr5A%3D%3D

